1

证券代码：600558        证券简称：大西洋       公告编号：临2021-47号

四川大西洋焊接材料股份有限公司

关于控股子公司清算解散并注销的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

一、本次清算解散概述

四川大西洋焊接材料股份有限公司（以下简称“公司”、“本公

司”）控股子公司四川大西洋德润有色焊材科技有限公司（以下简称

“大西洋德润”）股东会已于2021年9月22日作出决议：同意大西洋

德润在2021年9月30日前停止生产经营业务，并进行人员安置、资产

处理、债权债务处置等前期工作。待上述条件达成后，届时成立清算

小组，制定清算方案，依法依规进行清算。详情请见公司于2021年9

月23日刊登在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》及上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）的《大西洋关于控股子公司停止经

营的公告》（临2021-35号）。

鉴于大西洋德润停止生产经营业务后，员工已进行妥善安置，经

营性债权债务基本得以清理，已基本完成清算解散的前期准备工作，

具备进入清算解散阶段的条件，2021年12月23日，大西洋德润股东会

作出决议：同意大西洋德润实施清算解散；由股东指派代表组成清算

组，严格按照国家相关法律法规的要求开展清算解散工作；清算结束

后，依法办理公司注销等手续。

 2

二、对上市公司的影响

（一）大西洋德润清算、注销完成后，公司合并财务报表范围将

发生相应变化。由于大西洋德润的总资产、净资产、营业收入及净利

润占本公司合并总资产、净资产、营业收入及净利润的比例很小，故

对公司本期利润或期后利润不会产生重大影响。

（二）大西洋德润停止生产经营业务后，员工已进行妥善安置，

在本次清算解散过程中，不涉及人员安置。

（三）大西洋德润停止经营后，公司已接收其业务继续经营有色

焊材产品，满足市场需要。大西洋德润清算、注销不会对公司的正常

生产经营、整体业务发展产生重大影响，也不会损害公司及股东、特

别是中小股东的利益。

后续公司将根据进展情况，按照相关规定，及时履行信息披露义

务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

四川大西洋焊接材料股份有限公司

董  事  会

2021年12月24日